
RESULTADO PRESUPUESTARIO 
DERECHOS 

RECONOCIDOS 

NETOS 

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS 

NETAS 

AJUSTES CONCEPTOS RESULTADO 

PRESUPUESTARIO 

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO 

Fecha de Referencia: 31/12/2021AYUNTAMIENTO DE BURRIANA - 2021
Fecha de Creación: 16/02/2022

5.451.112,59

1. Total operaciones no financieras (a+b) 

c. Activos financieros 

d. Pasivos financieros 

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) 

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio 

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio 

RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II) 

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales 

35.297.738,22

17.039,76
1.050.000,00

36.364.777,98

1.963.451,93
2.492.624,19

2.384.428,97

5.451.112,59

32.225.048,56

24.165,36

736.098,62

32.985.312,54

3.072.689,66

-7.125,60

313.901,38

3.379.465,44

a.) Operaciones Corrientes 

b.) Operaciones de capital 

32.651.899,64
2.645.838,58

27.028.550,12

5.196.498,44

5.623.349,52
-2.550.659,86

AJUSTES: 

2. Total operaciones financieras (c + d) 1.067.039,76 760.263,98 306.775,78

II. TOTAL AJUSTES (II = 3+4-5) 2.071.647,15

Fecha de Impresión: 16/02/2022 Pág.: 1 RESPPTO2015


