AYUNTAMIENTO DE BURRIANA - 2021

Fecha de Referencia: 31/12/2021 Fecha de Creación: 16/02/2022

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a.) Operaciones Corrientes	32.651.899,64	27.028.550,12		5.623.349,52
b.) Operaciones de capital	2.645.838,58	5.196.498,44		-2.550.659,86
1. Total operaciones no financieras (a+b)	35.297.738,22	32.225.048,56		3.072.689,66
c. Activos financieros	17.039,76	24.165,36		-7.125,60
d. Pasivos financieros	1.050.000,00	736.098,62		313.901,38
2. Total operaciones financieras (c + d)	1.067.039,76	760.263,98		306.775,78
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	36.364.777,98	32.985.312,54		3.379.465,44
AJUSTES:		1		
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			1.963.451,93	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			2.492.624,19	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			2.384.428,97	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3+4-5)			2.071.647,15	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				5.451.112,59